
 

Kaplan & Nohejl 

Advokátní kancelář 
Římská 104/14, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

tel.: +420 277 779 031, fax: +420 277 779 030 

e-mail: akkn@akkn.cz, www.akkn.cz  

Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Římská 104/14, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, společnost zapsaná v OR vedeném u Mětského soudu 

v Praze, oddíl C, vložka 229078, IČ: 032 35 858, DIČ: CZ 03235858 

 

Mgr. Tomáš Kaplan, advokát, ev. č. ČAK 9160, Mgr. Lukáš Nohejl, advokát, ev. č. ČAK 9656 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú. 2110522431 /2700, IBAN: CZ36 2700 0000 0021 1052 2431  SWIFT: BACX CZ PP 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 

Smluvní strany: 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
IČ: 275 20 536 

se sídlem Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zastoupená MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva a Ing. Petrem Rudzanem, 

místopředsedou představenstva 

(dále jen „Klient“) 

 

a 

 

Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 

IČ:  032 35 858 

se sídlem Římská 104/14, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

zastoupená Mgr. Lukášem Nohejlem, jednatelem 

(dále jen „Advokátní kancelář“) 

 

 

uzavřely za níže uvedených podmínek tuto Smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Smlouva“): 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat právní služby Klientovi za podmínek stanovených touto 

Smlouvou a Klient se zavazuje platit Advokátní kanceláři sjednanou odměnu a náklady spojené 

s poskytováním právních služeb. 

 

2. Na základě této Smlouvy bude Advokátní kancelář poskytovat Klientovi komplexní právní služby 

spočívající v zajištění fúze společnosti DIMED s.r.o., IČ: 272 29 947, se sídlem Kyjevská 44, 

Pardubičky, 530 03 Pardubice (jako společnosti zanikající) a společnosti Nemocnice Pardubického 

kraje, a.s., IČ: 275 20 536, se sídlem Kyjevská 44, 532 03 Pardubice (jako společnosti nástupnické), 

a to Fúze sloučením bez zvýšení základního kapitálu nástupnické společnosti ze jmění zanikající 

společnosti. 

 

3. Právní služby zahrnují komplexní zajištění agendy z hlediska korporátního práva, a to od počátku 

akce až do zápisu fúze do obchodního rejstříku, přičemž obsahem této agendy je zejména: 

 

 vypracování harmonogramu fúze 

 zajištění rozhodnutí zúčastněných společností o přijetí záměru realizace fúze a stanovení 

rozhodného dne 

 příprava a zajištění prohlášení společníků zúčastněných společností o vzdání se práv ve smyslu 

§ 7 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, v platném znění 

(dále jen „zákon o přeměnách“) a udělení souhlasů dle § 8 zákona o přeměnách 

 vypracování projektu fúze a dalších relevantních dokumentů v souladu s požadavky zákona o 

přeměnách 

 splnění oznamovacích povinností, zveřejňování relevantních dokumentů ve Sbírce listin 



2 

 

obchodního rejstříku a v Obchodním věstníku 

 příprava dokumentů právní povahy z jednání orgánů zúčastněných společností (návrhů 

usnesení) 

 spolupráce a komunikace se specialisty v úzce souvisejících odvětvích: auditoři, notáři, účetní, 

daňoví poradci, soudní znalci apod. 

 příprava a sepis návrhu na zápis fúze do obchodního rejstříku a zajištění přímého zápisu fúze 

notářem 

 další služby nezbytné pro zajištění řádné realizace fúze 

 

(dále jen „právní služby“) 

 

 

II. 

Povinnosti stran 

 

1. Advokátní kancelář se zavazuje při poskytování právních služeb dle této Smlouvy postupovat 

s odbornou péčí, v souladu s oprávněnými zájmy Klienta a v souladu s pokyny Klienta. Advokátní 

kancelář však není vázána pokyny Klienta, pokud tyto pokyny odporují právním předpisům nebo 

jiným závazným předpisům, anebo jestliže je to nezbytné k ochraně oprávněných zájmů Klienta. Klient 

výslovně prohlašuje, že byl o výše uvedených skutečnostech náležitě informován. 

 

2. Klient se zavazuje poskytovat Advokátní kanceláři včasné, úplné a transparentní informace. 

Advokátní kancelář není odpovědná za škodu či jinou újmu způsobenou porušením této povinnosti 

Klienta. Klient prohlašuje, že byl Advokátní kanceláří  informován, že dle ustanovení čl. 6 Usnesení 

představenstva České advokátní komory č. 1/1997 publikovaného ve Věstníku České advokátní 

komory ze dne 31.10.1996,  které  zakotvuje pravidla profesionální etiky a konkurence advokátů 

v České republice (dále jen „Etický kodex“), není Advokátní kancelář oprávněna ověřovat pravdivost 

nebo úplnost faktických informací poskytnutých jí Klientem bez jeho výslovného souhlasu. 

 

3. Klient bere na vědomí, že Advokátní kancelář neprověřuje důvěryhodnost osob, se kterými 

Klient jedná, ledaže o to Klient výslovně písemně požádá. 

 

4. Klient je povinen Advokátní kancelář informovat o skutečnostech tak, aby mohla Advokátní kancelář 

řádně poskytovat právní služby, a je povinen včas předávat Advokátní kanceláři veškeré potřebné 

dokumenty, které má k dispozici. 

 

5. Klient se výslovně zavazuje, že veškeré informace, která mají být podkladem pro písemné dokumenty 

zejm. smlouvy, budou v případě, že jde o závazný pokyn Klienta, poskytnuty Advokátní kanceláři 

písemně. 

 

6. Klient bez odkladu vystaví Advokátní kanceláři, příp. advokátovi z Advokátní kanceláře příslušné 

plné moci a na vyžádání poskytne další dokumenty, pokud je to třeba k řádnému poskytování právních 

služeb dle této Smlouvy. 

 

7. Klient bere na vědomí, že Advokátní kancelář je oprávněna plnit povinnosti podle této Smlouvy 

prostřednictvím advokátů, kteří jsou jejími společníky, ale i prostřednictvím dalších spolupracujících 

advokátů, kteří jsou oprávnění jednat samostatně. Klient bere na vědomí, že Advokátní kancelář, příp. 

advokát z Advokátní kanceláře, se mohou dát zastoupit jiným zástupcem a v případě více zástupců 

Klient souhlasí, aby každý z nich jednal jednotlivě. Jednotlivé úkony mohou být prováděny 

advokátními koncipienty vybranými Advokátní kanceláří. 

 

8. Advokátní kancelář je oprávněna před podáním žaloby a před zahájením vymáhání nároku a před 

podáním opravných prostředků proti rozhodnutí orgánu veřejné moci vyžádat si od Klienta písemný 

pokyn a tyto úkony neprovést, dokud jí nebude takový písemný pokyn udělen. Advokátní kancelář si 

může od Klienta vyžádat jakékoliv další dokumenty, které Advokátní kancelář považuje za nezbytné. 



3 

 

 

9. Jakmile Advokátní kancelář, popř. advokát z Advokátní kanceláře, obdrží od soudu výzvu k úhradě 

soudních poplatků ve věci Klienta, ve které Advokátní kancelář poskytuje právní služby dle této 

Smlouvy, zavazuje se Advokátní kancelář bez zbytečného odkladu tuto výzvu předat Klientovi a 

Klient je povinen tento soudní poplatek včas uhradit.  

 

 

 

III. 

Smluvní odměna a další náhrady 

 

1. Odměna Advokátní kanceláře za poskytnutí právních služeb v  rozsahu definovaném v čl. I. této 

Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí 120.000,- Kč bez DPH (dále jen „odměna“).  

 

2. Odměna bude placena na základě faktur vystavených Advokátní kanceláří, přičemž 1/3 odměny bude 

vyúčtována po vypracování projektu fúze, další 1/3 odměny bude vyúčtována po zveřejnění 

projektu fúze ve sbírce listin obchodního rejstříku a poslední 1/3 odměny bude vyúčtována po 

zápisu fúze do obchodního rejstříku. 

 

3. Odměna nezahrnuje náhrady hotových výdajů, zejména:  

 

 překlady z češtiny a do češtiny prováděné externím překladatelem 

 cestovní náklady mimo Prahu 

 náklady za notářské služby 

 poplatky za zveřejnění informací v Obchodním věstníku 

 soudní a správní poplatky a jiné obdobné platby 

 náklady za účetní a auditorské služby  

 

(dále jen „hotové výdaje“) 

 

 

Rámcový přehled předpokládaných hotových výdajů bez DPH v souvislosti 

s právními službami dle této Smlouvy 

 

Nákladová položka Předpokládaná cena 

zveřejnění informací v Obchodním věstníku 4.900,-Kč1 

notářský zápis – projekt fúze  27.000,- Kč až 35.000,- Kč 2 

                                                           
1 Předpokládá se 1 zveřejnění v obchodním věstníku 

2 Předpokládaná cena notářského zápisu vychází z ustanovení § 5 odst. 5 vyhlášky č. 196/2001 Sb., o odměnách a 

náhradách notářů a správců dědictví, v platném znění (dále jen "vyhláška"), ve spojení s položkou A sazebníku, 

který je přílohou této vyhlášky. Tarifní hodnotou je vlastní kapitál zanikající obchodní korporace, neboť v rámci 

fúze nebude docházet k ocenění jmění posudkem znalce. Celková cena notářského zápisu je dále závislá na 

dalších dílčích úkonech provedených notářem v souvislosti s vyhotovením notářského zápisu (zajištění výpisů 

z OR apod.); přesná cena bude stanovena notářem na základě soupisu jím provedených dílčích úkonů a bude 

odpovídat výši stanovené vyhláškou. Dle údajů z účetní závěrky za r. 2016 činil vlastní kapitál zanikající 

společnosti 8.560.000,- Kč, tzn. v tomto případě by cena notářského zápisu odpovídala cca  27.000,- Kč až 

35.000,- Kč bez DPH. 



4 

 

poplatky spojené s přímým zápisem fúze do 

obchodního rejstříku 

3.600,-Kč3 

účetní a auditorské služby dle potřeby 4  

Vidimace a legalizace dalších dokumentů 3.000,- Kč 

 

4. Odměna nezahrnuje jakékoliv další mimořádné výdaje Advokátní kanceláře, které musí být předem 

odsouhlaseny Klientem. 

 

5. Náhrady za hotové výdaje (dále též jen „náhrady“) budou Advokátní kanceláří fakturovány společně 

s odměnou, neurčí-li klient, že tyto náhrady bude hradit přímo. 

 

6. K odměně a náhradám bude připočtena DPH v souladu s českými právními předpisy. 

 

7. Odměna a náhrady budou účtovány ve výši uvedené v tomto článku bez ohledu na to, zda jsou 

služby poskytovány Advokátní kanceláří, resp. advokátem z Advokátní kanceláře, jinými advokáty, 

advokátními koncipienty a zaměstnanci. 

 

8. Pokud není sjednáno jinak, faktury jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení Klientovi. 

 

 

 

 

IV. 

Kontakty 

 

1. Kontaktní osoby oprávněné k poskytování a přijímání instrukcí a písemností:  

   

    

 

                                                           
3 Celková částka se skládá z následujících položek: soudní poplatek spojený s návrhem na zápis změn u 

nástupnické společnosti 1.000,- Kč; odměna notáře za o osvědčení pro zápis do veřejného rejstříku (předpoklad 2 

x 1.000,-), tj. 2.000,- Kč; odměna notáře za provedení zápisu do veřejného rejstříku a úhrn úkonů spojených se 

zápisem (předpoklad 2 x 300,-), tj. 600,- Kč. 

4 Předpokládá se využití účetních a auditorských služeb ze zdrojů jednotlivých zúčastněných společností. 



5 

 

 

 

 

 

V. 

Postup při zániku smlouvy 

 

1. V případě zániku této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu je Klient povinen uhradit odměnu za 

poskytnuté právní služby a další úhrady dle této Smlouvy. V případě, že bude Advokátní kancelář 

nucena vymáhat své nároky na zaplacení odměny a dalších úhrad dle této smlouvy soudně, Klient je 

povinen uhradit Advokátní kanceláři veškeré související náklady a platby včetně přiměřených 

nákladů na právní zastupování.  

 

 

 

VI. 

Důvěrné informace 

 

1. Pokud není výslovně písemně uvedeno jinak, není žádná ze smluvních stran oprávněna zveřejnit 

informace týkající se druhé strany, týkající se poskytování právních služeb a činností 

vykonávaných smluvními stranami, ani jiné informace, které smluvní strany nabyly v průběhu 

jejich spolupráce. 

 

2. Jakákoliv informace poskytnutá Advokátní kanceláři bude považována za důvěrnou. 

 

3. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se Advokátní kancelář zavazuje zachovávat povinnost 

mlčenlivosti V souladu s profesními předpisy. Advokátní kancelář se zejména zavazuje zachovávat 

mlčenlivost o všech Klientem poskytnutých informacích, o nichž se dozvěděla nejen v souvislosti 

s poskytováním služeb dle této Smlouvy. Povinnosti mlčenlivosti může Advokátní kancelář zprostit 

pouze Klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce Klienta; má-li Klient více právních nástupců, 

ke zproštění Advokátní kanceláře povinnosti mlčenlivosti je potřebný souhlasný projev všech 

právních nástupců Klienta. Zbavení povinnosti mlčenlivosti Advokátní kanceláře Klientem nebo 

jeho právním nástupcem anebo jeho právními nástupci musí být provedeno písemnou formou a 

musí být adresováno Advokátní kanceláři. I poté je však Advokátní kancelář povinna zachovávat 

mlčenlivost, je-li z okolností případu zřejmé, že ji Klient nebo jeho právní nástupce této povinnosti 

zprostil pod nátlakem nebo v tísni. 

 

 

 

 

VII. 

Další ustanovení 

 

1. Klient, který je spotřebitelem, má podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném 

znění (dále jen „zákon o ochraně spotřebitele“) právo na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu 

za podmínek stanovených tímto zákonem. Orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů je 

Česká advokátní komora (ČAK), se sídlem Národní 16, 110 00 Praha 1, internetové stránky 

www.cak.cz. 

 

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 

3. Tato Smlouva a smluvní vztah založený touto Smlouvou se řídí českým právním řádem. 

 

4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně, číslovanými dodatky.  

 



6 

 

5. Pokud je nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení této Smlouvy dotčena. Smluvní strany se 

zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí 

ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem takovém neplatnému, neúčinnému nebo 

nevymahatelnému ustanovení nejblíže a bude v souladu s platným právem. 

 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a s jejím obsahem souhlasí 

a že tuto Smlouvu uzavírají ze své pravé vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 

a jsou si vědomy svých práv a povinností z ní plynoucích, a na důkaz toho připojují své podpisy: 

 

 

 

V Pardubicích dne 20. 12. 2017 V Praze dne 12. 12. 2017 

Klient:  Advokátní kancelář: 

  

............................................................. 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

MUDr. Tomáš Gottvald,  

předseda představenstva 

............................................................. 

Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 

Mgr. Lukáš Nohejl, jednatel 

  

............................................................. 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Ing. Petr Rudzan,  

místopředseda představenstva 

 

 


